
造園

さく井

さく井

鋳造

鍛造

鍛造

金属熱処理

機械加工

機械加工

機械加工

放電加工

金型製作

金型製作

金属プレス加工

工場板金

工場板金

工場板金

     5

    52

   148

     4

     2

     7

    16

     1

    15

    27

     1

     0

     1

     4

 20.0%

 28.8%

 18.2%

 25.0%

  0.0%

 14.3%

 25.0%

     2

    11

     3

    15

     4

     3

     8

     2

     2

     5

     3

     7

     2

     3

     6

     1

100.0%

 45.5%

100.0%

 46.7%

 50.0%

100.0%

 75.0%

 50.0%

     4

     2

     1

     5

     5

    54

    22

    20

     9

     3

     0

     1

     5

     3

    33

    12

    12

     3

 75.0%

  0.0%

100.0%

100.0%

 60.0%

 61.1%

 54.5%

 60.0%

 33.3%

    40

   144

     3

    38

   106

     3

 95.0%

 73.6%

100.0%

    44

     4

    12

     5

     5

     8

    52

   148

   213

    29

     4

     2

     7

    16

    28

    11

    41

     2

     6

     1

     5

     6

    15

    27

   146

    17

     1

     0

     1

     4

    18

     4

 93.2%

 50.0%

 50.0%

 20.0%

100.0%

 75.0%

 28.8%

 18.2%

 68.5%

 58.6%

 25.0%

  0.0%

 14.3%

 25.0%

 64.3%

 36.4%

1/6

062

121

121

003

004

004

005

006

006

006

095

114

114

007

123

123

123

010

010

020

000

020

030

000

000

010

040

000

000

020

000

000

030

040

(4) (4) (100.0%) (4) (4) (100.0%)

    10      8  80.0%     13     11  84.6%

（愛知県職業能力開発協会）

令和２年度　後期　技能検定職種別（作業）別合格状況

特級 １級 ２級 ３級 単一等級 合計

造園工事作業

パーカッション式さく井工事作業

ロータリー式さく井工事作業

（特級　鋳造）

ハンマ型鍛造作業

プレス型鍛造作業

（特級　金属熱処理）

（特級　機械加工）

普通旋盤作業

フライス盤作業

（特級　放電加工）

（特級　金型製作）

プラスチック成形用金型製作作業

（特級　金属プレス加工）

（特級　工場板金）

機械板金作業

数値制御タレットパンチプレス板金作業

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

職種
番号

作業
番号

検定職種 作業名

※括弧( )付きの数字…技能五輪を兼ねた技能検定受検者(内数)



めっき

めっき

アルミニウム陽極酸化処理

金属ばね製造

金属ばね製造

ロープ加工

仕上げ

仕上げ

機械検査

機械検査

ダイカスト

電子回路接続

電子機器組立て

電子機器組立て

電気機器組立て

電気機器組立て

電気機器組立て

    10

    88

    77

     4

    35

    25

     2

    17

    20

     0

    10

     5

 20.0%

 19.3%

 26.0%

  0.0%

 28.6%

 20.0%

     1

     3

     5

   250

    27

     0

     1

     0

    95

     1

  0.0%

 33.3%

  0.0%

 38.0%

  3.7%

    10

    17

     9

     4

   685

    70

     5

     1

     0

     2

   309

     2

 50.0%

  5.9%

  0.0%

 50.0%

 45.1%

  2.9%

    12

    21

   307

    73

     9

    23

     9

    17

   161

    37

     1

     1

 75.0%

 81.0%

 52.4%

 50.7%

 11.1%

  4.3%

    76     23  30.3%

    10

    12

    11

    20

    14

     4

    88

    21

    77

 1,242

     4

    76

    35

    73

    25

     9

   120

     2

     9

     5

     2

     0

     2

    17

    17

    20

   565

     0

    23

    10

    37

     5

     1

     4

 20.0%

 75.0%

 45.5%

 10.0%

  0.0%

 50.0%

 19.3%

 81.0%

 26.0%

 45.5%

  0.0%

 30.3%

 28.6%

 50.7%

 20.0%

 11.1%

  3.3%

2/6

010

010

011

138

138

154

012

012

013

013

014

140

015

015

016

016

016

000

010

010

010

020

010

000

030

000

010

000

010

000

010

000

030

060

（愛知県職業能力開発協会）

令和２年度　後期　技能検定職種別（作業）別合格状況

特級 １級 ２級 ３級 単一等級 合計

（特級　めっき）

電気めっき作業

陽極酸化処理作業

線ばね製造作業

薄板ばね製造作業

ロープ加工作業

（特級　仕上げ）

機械組立仕上げ作業

（特級　機械検査）

機械検査作業

（特級　ダイカスト）

電子回路接続作業

（特級　電子機器組立て）

電子機器組立て作業

（特級　電気機器組立て）

配電盤・制御盤組立て作業

シーケンス制御作業

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

職種
番号

作業
番号

検定職種 作業名

※括弧( )付きの数字…技能五輪を兼ねた技能検定受検者(内数)



半導体製品製造

半導体製品製造

半導体製品製造

プリント配線板製造

プリント配線板製造

プリント配線板製造

自動販売機調整

自動販売機調整

鉄道車両製造・整備

鉄道車両製造・整備

鉄道車両製造・整備

時計修理

内燃機関組立て

内燃機関組立て

空気圧装置組立て

空気圧装置組立て

油圧装置調整

     7

     2

     5

    12

    18

    25

     1

     1

     0

     9

     4

     6

 14.3%

 50.0%

  0.0%

 75.0%

 22.2%

 24.0%

     8

     4

     4

     5

     7

     2

     7

     9

    92

    64

     0

     0

     4

     2

     6

     2

     5

     5

    27

    38

  0.0%

  0.0%

100.0%

 40.0%

 85.7%

100.0%

 71.4%

 55.6%

 29.3%

 59.4%

     3

     4

     1

     4

    10

     4

    23

    40

     8

    22

   119

     0

     0

     1

     2

     2

     4

    17

    29

     6

     7

    61

  0.0%

  0.0%

100.0%

 50.0%

 20.0%

100.0%

 73.9%

 72.5%

 75.0%

 31.8%

 51.3%

     1

    37

     0

    26

  0.0%

 70.3%

     7

    11

     8

     2

     5

     5

     5

    15

    11

    25

    47

    54

    12

   114

    18

   183

    25

     1

     0

     0

     1

     5

     2

     0

     4

    10

    19

    34

    37

     9

    34

     4

    99

     6

 14.3%

  0.0%

  0.0%

 50.0%

100.0%

 40.0%

  0.0%

 26.7%

 90.9%

 76.0%

 72.3%

 68.5%

 75.0%

 29.8%

 22.2%

 54.1%

 24.0%

3/6

141

141

141

162

162

162

097

097

160

160

160

019

067

067

142

142

084

000

010

020

000

010

020

000

010

010

060

080

010

000

010

000

010

000

（愛知県職業能力開発協会）

令和２年度　後期　技能検定職種別（作業）別合格状況

特級 １級 ２級 ３級 単一等級 合計

（特級　半導体製品製造）

集積回路チップ製造作業

集積回路組立て作業

（特級　プリント配線板製造）

プリント配線板設計作業

プリント配線板製造作業

（特級　自動販売機調整）

自動販売機調整作業

機器ぎ装作業

走行装置整備作業

鉄道車両点検・調整作業

時計修理作業

（特級　内燃機関組立て）

量産形内燃機関組立て作業

（特級　空気圧装置組立て）

空気圧装置組立て作業

（特級　油圧装置調整）

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

職種
番号

作業
番号

検定職種 作業名

※括弧( )付きの数字…技能五輪を兼ねた技能検定受検者(内数)



油圧装置調整

縫製機械整備

建設機械整備

農業機械整備

冷凍空気調和機器施工

和裁

紙器・段ボール箱製造

紙器・段ボール箱製造

紙器・段ボール箱製造

プリプレス

製本

プラスチック成形

プラスチック成形

プラスチック成形

パン製造

パン製造

菓子製造

    16

    18

     5

     1

     5

     0

  6.3%

 27.8%

  0.0%

    24

     7

    17

     7

     4

     4

     3

     4

     1

     7

    37

     5

    15

     4

     9

     1

     4

     4

     3

     4

     0

     0

    22

     4

 62.5%

 57.1%

 52.9%

 14.3%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

  0.0%

  0.0%

 59.5%

 80.0%

    46

     8

    13

     8

     3

     5

     5

     5

     7

    16

   101

     4

    18

     6

    10

     4

     2

     3

     4

     0

     6

     7

    78

     0

 39.1%

 75.0%

 76.9%

 50.0%

 66.7%

 60.0%

 80.0%

  0.0%

 85.7%

 43.8%

 77.2%

  0.0%

     3

     1

    30

     3

     1

    27

100.0%

100.0%

 90.0%

    70

    15

    16

    30

    18

     8

     9

     8

     4

     6

     7

    18

    30

    23

     5

   138

     9

    33

    10

     1

    19

     8

     7

     7

     7

     4

     0

     6

     5

    27

     7

     0

   100

     4

 47.1%

 66.7%

  6.3%

 63.3%

 44.4%

 87.5%

 77.8%

 87.5%

100.0%

  0.0%

 85.7%

 27.8%

 90.0%

 30.4%

  0.0%

 72.5%

 44.4%

4/6

084

021

068

077

069

027

093

093

093

034

071

037

037

037

130

130

151

010

010

000

010

010

010

010

020

030

036

040

000

020

035

000

010

010

（愛知県職業能力開発協会）

令和２年度　後期　技能検定職種別（作業）別合格状況

特級 １級 ２級 ３級 単一等級 合計

油圧装置調整作業

縫製機械整備作業

（特級　建設機械整備）

農業機械整備作業

冷凍空気調和機器施工作業

和服製作作業

印刷箱打抜き作業

印刷箱製箱作業

貼箱製造作業

ＤＴＰ作業

製本作業

（特級　プラスチック成形）

射出成形作業

ブロー成形作業

（特級　パン製造）

パン製造作業

洋菓子製造作業

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

職種
番号

作業
番号

検定職種 作業名

※括弧( )付きの数字…技能五輪を兼ねた技能検定受検者(内数)



菓子製造

建築大工

かわらぶき

左官

配管

配管

厨房設備施工

型枠施工

鉄筋施工

コンクリート圧送施工

防水施工

防水施工

防水施工

防水施工

樹脂接着剤注入施工

自動ドア施工

バルコニー施工

     6

    17

     4

    68

     3

    14

    29

    22

     7

     4

     2

    13

    11

    20

     8

     4

     9

     3

    28

     1

     4

    17

    11

     6

     1

     1

    11

     8

    10

     4

 66.7%

 52.9%

 75.0%

 41.2%

 33.3%

 28.6%

 58.6%

 50.0%

 85.7%

 25.0%

 50.0%

 84.6%

 72.7%

 50.0%

 50.0%

     5

    13

     6

     7

     9

     1

     4

     5

     3

     9

     4

     4

     5

     1

     2

     4

 60.0%

 69.2%

 66.7%

 57.1%

 55.6%

100.0%

 50.0%

 80.0%

   103

    17

    42

     3

    19

    62

    16

    38

     2

    18

 60.2%

 94.1%

 90.5%

 66.7%

 94.7%

     8      7  87.5%

     6

     9

    17

     3

    27

    38

    48

    16

     4

     2

    14

    11

    24

    13

     8

     4

     6

    16

     1

    13

    23

    33

    11

     1

     1

    12

     8

    12

     8

     7

 66.7%

 66.7%

 94.1%

 33.3%

 48.1%

 60.5%

 68.8%

 68.8%

 25.0%

 50.0%

 85.7%

 72.7%

 50.0%

 61.5%

 87.5%

5/6

151

038

039

041

046

046

118

074

047

157

086

086

086

086

143

163

136

020

010

010

010

010

020

010

010

020

010

010

040

050

090

010

010

010

(7)

(2)

(2)

(2)

(28.6%)

(100.0%)

(7)

(2)

(2)

(2)

(28.6%)

(100.0%)

    78

    40

    24

    26

 30.8%

 65.0%

   198

   150

    95

    92

 48.0%

 61.3%

（愛知県職業能力開発協会）

令和２年度　後期　技能検定職種別（作業）別合格状況

特級 １級 ２級 ３級 単一等級 合計

和菓子製造作業

大工工事作業

かわらぶき作業

左官作業

建築配管作業

プラント配管作業

厨房設備施工作業

型枠工事作業

鉄筋組立て作業

コンクリート圧送工事作業

アスファルト防水工事作業

合成ゴム系シート防水工事作業

塩化ビニル系シート防水工事作業

改質ｱｽﾌｧﾙﾄｼｰﾄﾄｰﾁ工法防水工事作業

樹脂接着剤注入工事作業

自動ドア施工作業

金属製バルコニー工事作業

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

職種
番号

作業
番号

検定職種 作業名

※括弧( )付きの数字…技能五輪を兼ねた技能検定受検者(内数)



ガラス施工

テクニカルイラストレーション

機械・プラント製図

機械・プラント製図

電気製図

化学分析

金属材料試験

金属材料試験

貴金属装身具製作

塗装

塗装

広告美術仕上げ

義肢・装具製作

舞台機構調整

商品装飾展示

フラワー装飾

    16

     2

   163

    17

     1

    18

     1

    33

     2

    12

     3

    12

     1

    89

     8

     1

     6

     1

    28

     1

     2

     3

 75.0%

 50.0%

 54.6%

 47.1%

100.0%

 33.3%

100.0%

 84.8%

 50.0%

 16.7%

100.0%

    11

    34

    38

     2

    39

     8

     3

     1

     6

    33

     6

    28

    24

     0

     4

     8

     3

     0

     1

    31

 54.5%

 82.4%

 63.2%

  0.0%

 10.3%

100.0%

100.0%

  0.0%

 16.7%

 93.9%

    15

    36

    60

     8

    10

     5

     3

    97

    29

    60

    12

    16

    31

     4

     0

     5

     1

    54

     7

    57

 80.0%

 44.4%

 51.7%

 50.0%

  0.0%

100.0%

 33.3%

 55.7%

 24.1%

 95.0%

    27

    15

    72

    63

    10

     3

    57

     5

     1

    41

     8

     1

   115

    29

    96

    18

    12

    45

    36

     0

     1

    10

     5

     1

    36

     5

     0

    57

     7

    91

 66.7%

 80.0%

 62.5%

 57.1%

  0.0%

 33.3%

 17.5%

100.0%

100.0%

 87.8%

 62.5%

  0.0%

 49.6%

 24.1%

 94.8%

合　計　    581    130  22.4%  1,152    555  48.2%  1,211    753  62.2%     84     30  35.7%

6/6

050

088

052

052

053

056

075

075

065

060

060

061

082

112

137

119

010

050

010

015

010

010

010

020

010

020

040

030

010

010

010

010

(5) (3)(60.0%) (5) (3) (60.0%)

   512    246  48.0%    735    366  49.8%

 2,241  1,099  49.0%  5,269  2,567  48.7%

(18) (11)(61.1%) (18) (11)(61.1%)

（愛知県職業能力開発協会）

令和２年度　後期　技能検定職種別（作業）別合格状況

特級 １級 ２級 ３級 単一等級 合計

ガラス工事作業

テクニカルイラストレーション手書き作業

機械製図手書き作業

機械製図ＣＡＤ作業

配電盤・制御盤製図作業

化学分析作業

機械試験作業

組織試験作業

貴金属装身具製作作業

建築塗装作業

鋼橋塗装作業

広告面粘着シート仕上げ作業

義肢製作作業

音響機構調整作業

商品装飾展示作業

フラワー装飾作業

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

申請
者数

合格
者数

合格
率

職種
番号

作業
番号

検定職種 作業名

※括弧( )付きの数字…技能五輪を兼ねた技能検定受検者(内数)


