(愛知県職業能力開発協会)

松本手		/ /: 光			特級			1級 2級 合格 合格 申請 合格 合格 申請		3級			単一等級			合計					
職種 番号	検定職種	作業 番号	作業名	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率
062	造園	010	造園工事作業							4	3	75.0%	40	38	95. 0%				44	41	93. 2%
121	さく井	010	パーカッション式さく井工事作業				2	2	100.0%	2	0	0.0%							4	2	50.0%
121	さく井	020	ロータリー式さく井工事作業				11	5	45. 5%	1	1	100.0%							12	6	50.0%
003	鋳造	000	(特級 鋳造)	5	1	20.0%													5	1	20.0%
004	鍛造	020	ハンマ型鍛造作業							5	5	100.0%							5	5	100.0%
004	鍛造	030	プレス型鍛造作業				3	3	100.0%	5	3	60.0%							8	6	75. 0%
005	金属熱処理	000	(特級 金属熱処理)	52	15	28.8%													52	15	28. 8%
006	機械加工	000	(特級 機械加工)	148	27	18. 2%													148	27	18. 2%
006	機械加工	010	普通旋盤作業				15	7	46. 7%	54	33	61. 1%	144	106	73. 6%				213	146	68. 5%
006	機械加工	040	フライス盤作業				4	2	50.0%	22	12	54. 5%	3	3	100.0%				29	17	58.6%
095	放電加工	000	(特級 放電加工)	4	1	25. 0%													4	1	25. 0%
114	金型製作	000	(特級 金型製作)	2	0	0.0%													2	0	0.0%
114	金型製作	020	プラスチック成形用金型製作作業				3	3	100.0%	10 (4)		80.0%							13 (4)	11 (4)	
007	金属プレス加工	000	(特級 金属プレス加工)	7	1	14. 3%													7	1	14. 3%
123	工場板金	000	(特級 工場板金)	16	4	25. 0%													16	4	25. 0%
123	工場板金	030	機械板金作業				8	6	75. 0%	20	12	60.0%							28	18	64. 3%
123	工場板金	040	数値制御タレットパンチプレス板金作業				2	1	50.0%	9	3	33. 3%							11	4	36. 4%

(愛知県職業能力開発協会)

啦金		1/ 1/-			特級			1級			2級			3級		单	1一等級	!		合計	
職種番号	検定職種	作業 番号	作業名	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率									
010	めっき	000	(特級 めっき)	10	2	20.0%													10	2	20.0%
010	めっき	010	電気めっき作業										12	9	75. 0%				12	9	75. 0%
011	アルミニウム陽極酸化処理	010	陽極酸化処理作業				1	0	0.0%	10	5	50.0%							11	5	45. 5%
138	金属ばね製造	010	線ばね製造作業				3	1	33. 3%	17	1	5. 9%							20	2	10.0%
138	金属ばね製造	020	薄板ばね製造作業				5	0	0.0%	9	0	0.0%							14	0	0.0%
154	ロープ加工	010	ロープ加工作業							4	2	50.0%							4	2	50.0%
012	仕上げ	000	(特級 仕上げ)	88	17	19.3%													88	17	19. 3%
012	仕上げ	030	機械組立仕上げ作業										21	17	81. 0%				21	17	81. 0%
013	機械検査	000	(特級 機械検査)	77	20	26.0%													77	20	26. 0%
013	機械検査	010	機械検査作業				250	95	38. 0%	685	309	45. 1%	307	161	52. 4%				1, 242	565	45. 5%
014	ダイカスト	000	(特級 ダイカスト)	4	0	0.0%													4	0	0.0%
140	電子回路接続	010	電子回路接続作業													76	23	30. 3%	76	23	30. 3%
015	電子機器組立て	000	(特級 電子機器組立て)	35	10	28.6%													35	10	28. 6%
015	電子機器組立て	010	電子機器組立て作業										73	37	50. 7%				73	37	50. 7%
016	電気機器組立て	000	(特級 電気機器組立て)	25	5	20.0%													25	5	20.0%
016	電気機器組立て	030	配電盤・制御盤組立て作業										9	1	11. 1%				9	1	11. 1%
016	電気機器組立て	060	シーケンス制御作業				27	1	3. 7%	70	2	2.9%	23	1	4. 3%				120	4	3.3%

(愛知県職業能力開発協会)

mild over		11-2116			特級			1級			2級			3級		Ì	単一等級	ţ		合計	
職種番号	検定職種	作業 番号	作業名	申請者数	合格 者数	合格率	申請者数	合格 者数	合格率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格率	申請者数	合格 者数	合格率	申請者数	合格 者数	合格率
141	半導体製品製造	000	(特級 半導体製品製造)	7	1	14.3%													7	1	14. 3%
141	半導体製品製造	010	集積回路チップ製造作業				8	0	0.0%	3	0	0.0%							11	0	0.0%
141	半導体製品製造	020	集積回路組立て作業				4	0	0.0%	4	0	0.0%							8	0	0.0%
162	プリント配線板製造	000	(特級 プリント配線板製造)	2	1	50.0%													2	1	50.0%
162	プリント配線板製造	010	プリント配線板設計作業				4	4	100.0%	1	1	100.0%							5	5	100.0%
162	プリント配線板製造	020	プリント配線板製造作業							4	2	50.0%	1	0	0.0%				5	2	40.0%
097	自動販売機調整	000	(特級 自動販売機調整)	5	0	0.0%													5	0	0.0%
097	自動販売機調整	010	自動販売機調整作業				5	2	40.0%	10	2	20.0%							15	4	26. 7%
160	鉄道車両製造・整備	010	機器ぎ装作業				7	6	85. 7%	4	4	100.0%							11	10	90. 9%
160	鉄道車両製造・整備	060	走行装置整備作業				2	2	100.0%	23	17	73. 9%							25	19	76. 0%
160	鉄道車両製造・整備	080	鉄道車両点検・調整作業				7	5	71.4%	40	29	72.5%							47	34	72. 3%
019	時計修理	010	時計修理作業				9	5	55. 6%	8	6	75.0%	37	26	70. 3%				54	37	68. 5%
067	内燃機関組立て	000	(特級 内燃機関組立て)	12	9	75.0%													12	9	75. 0%
067	内燃機関組立て	010	量産形内燃機関組立て作業				92	27	29. 3%	22	7	31.8%							114	34	29. 8%
142	空気圧装置組立て	000	(特級 空気圧装置組立て)	18	4	22. 2%													18	4	22. 2%
142	空気圧装置組立て	010	空気圧装置組立て作業				64	38	59. 4%	119	61	51.3%							183	99	54. 1%
084	油圧装置調整	000	(特級 油圧装置調整)	25	6	24. 0%													25	6	24. 0%

(愛知県職業能力開発協会)

啦公子		1/ 1/-			特級			1級			2級			3級		Ì	単一等級	ζ		合計	
職種番号	検定職種	作業 番号	作業名	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率
084	油圧装置調整	010	油圧装置調整作業				24	15	62. 5%	46	18	39. 1%							70	33	47. 1%
021	縫製機械整備	010	縫製機械整備作業				7	4	57. 1%	8	6	75. 0%							15	10	66. 7%
068	建設機械整備	000	(特級 建設機械整備)	16	1	6. 3%													16	1	6. 3%
077	農業機械整備	010	農業機械整備作業				17	9	52. 9%	13	10	76. 9%							30	19	63. 3%
069	冷凍空気調和機器施工	010	冷凍空気調和機器施工作業				7	1	14. 3%	8	4	50.0%	3	3	100.0%				18	8	44. 4%
027	和裁	010	和服製作作業				4	4	100.0%	3	2	66. 7%	1	1	100.0%				8	7	87. 5%
093	紙器・段ボール箱製造	010	印刷箱打抜き作業				4	4	100.0%	5	3	60.0%							9	7	77. 8%
093	紙器・段ボール箱製造	020	印刷箱製箱作業				3	3	100.0%	5	4	80.0%							8	7	87. 5%
093	紙器・段ボール箱製造	030	貼箱製造作業				4	4	100.0%										4	4	100.0%
034	プリプレス	036	DTP作業				1	0	0.0%	5	0	0.0%							6	0	0.0%
071	製本	040	製本作業							7	6	85. 7%							7	6	85. 7%
037	プラスチック成形	000	(特級 プラスチック成形)	18	5	27.8%													18	5	27. 8%
037	プラスチック成形	020	射出成形作業										30	27	90.0%				30	27	90.0%
037	プラスチック成形	035	ブロー成形作業				7	0	0.0%	16	7	43.8%							23	7	30. 4%
130	パン製造	000	(特級 パン製造)	5	0	0.0%													5	0	0.0%
130	パン製造	010	パン製造作業				37	22	59. 5%	101	78	77. 2%							138	100	72. 5%
151	菓子製造	010	洋菓子製造作業				5	4	80.0%	4	0	0.0%							9	4	44. 4%

(愛知県職業能力開発協会)

形化金毛		1/ 1/- -			特級			1級			2級			3級		j	単一等級	ż.		合計	
職種番号	検定職種	作業番号	作業名	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率
151	菓子製造	020	和菓子製造作業				6	4	66. 7%										6	4	66. 7%
038	建築大工	010	大工工事作業				17	9	52. 9%	78 (7)		30. 8% (28. 6%)	103	62	60. 2%				198 (7)		48. 0% (28. 6%)
039	かわらぶき	010	かわらぶき作業				4	3	75. 0%	5	3	60.0%							9	6	
041	左官	010	左官作業										17	16	94. 1%				17	16	94. 1%
046	配管	010	建築配管作業				68	28	41. 2%	40 (2)		65. 0% (100. 0%)	42	38	90. 5%				150 (2)		61.3%
046	配管	020	プラント配管作業				3	1	33. 3%										3	1	33. 3%
118	厨房設備施工	010	厨房設備施工作業				14	4	28. 6%	13	9	69. 2%							27	13	48. 1%
074	型枠施工	010	型枠工事作業				29	17	58.6%	6	4	66. 7%	3	2	66. 7%				38	23	60. 5%
047	鉄筋施工	020	鉄筋組立て作業				22	11	50.0%	7	4	57. 1%	19	18	94. 7%				48	33	68. 8%
157	コンクリート圧送施工	010	コンクリート圧送工事作業				7	6	85. 7%	9	5	55. 6%							16	11	68. 8%
086	防水施工	010	アスファルト防水工事作業				4	1	25. 0%										4	1	25. 0%
086	防水施工	040	合成ゴム系シート防水工事作業				2	1	50.0%										2	1	50.0%
086	防水施工	050	塩化ビニル系シート防水工事作業				13	11	84. 6%	1	1	100.0%							14	12	85. 7%
086	防水施工	090	改質アスファルトシートトーチ工法防水工事作業				11	8	72. 7%										11	8	72. 7%
143	樹脂接着剤注入施工	010	樹脂接着剤注入工事作業				20	10	50. 0%	4	2	50.0%							24	12	50.0%
163	自動ドア施工	010	自動ドア施工作業				8	4	50. 0%	5	4	80.0%							13	8	61.5%
136	バルコニー施工	010	金属製バルコニー工事作業													8	7	87. 5%	8	7	87. 5%

(愛知県職業能力開発協会)

TH: 工手		1/ 1/-			特級 1級 2級 合格 合格 申請 合格 市市 合格 申請 合格 素粉 家 素粉 素粉 家 素粉 素粉 素粉		2級			3級			単一等級			合計					
職種番号	検定職種	作業 番号	作業名	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率	申請者数	合格 者数	合格 率	申請 者数	合格 者数	合格 率
050	ガラス施工	010	ガラス工事作業				16	12	75. 0%	11	6	54. 5%							27	18	66. 7%
088	テクニカルイラストレーション	050	テクニカルイラストレーション手書き作業										15	12	80.0%				15	12	80.0%
052	機械・プラント製図	010	機械製図手書き作業				2	1	50.0%	34	28	82. 4%	36	16	44. 4%				72	45	62. 5%
052	機械・プラント製図	015	機械製図CAD作業				163	89	54.6%	512 (5)		48. 0% (60. 0%)	60	31	51. 7%				735 (5)	366 (3)	49. 8% (60. 0%)
053	電気製図	010	配電盤・制御盤製図作業				17	8	47. 1%	38	24	63. 2%	8	4	50.0%				63	36	57. 1%
056	化学分析	010	化学分析作業										10	0	0.0%				10	0	0.0%
075	金属材料試験	010	機械試験作業				1	1	100.0%	2	0	0.0%							3	1	33. 3%
075	金属材料試験	020	組織試験作業				18	6	33. 3%	39	4	10. 3%							57	10	17. 5%
065	貴金属装身具製作	010	貴金属装身具製作作業										5	5	100.0%				5	5	100.0%
060	塗装	020	建築塗装作業				1	1	100.0%										1	1	100.0%
060	塗装	040	鋼橋塗装作業				33	28	84. 8%	8	8	100.0%							41	36	87. 8%
061	広告美術仕上げ	030	広告面粘着シート仕上げ作業				2	1	50.0%	3	3	100.0%	3	1	33. 3%				8	5	62. 5%
082	義肢・装具製作	010	義肢製作作業							1	0	0.0%							1	0	0.0%
112	舞台機構調整	010	音響機構調整作業				12	2	16. 7%	6	1	16. 7%	97	54	55. 7%				115	57	49. 6%
137	商品装飾展示	010	商品装飾展示作業										29	7	24. 1%				29	7	24. 1%
119	フラワー装飾	010	フラワー装飾作業				3	3	100.0%	33	31	93. 9%	60	57	95. 0%				96	91	94. 8%
			合 計	581	130	22. 4%	1, 152	555	48. 2%	2, 241 (18)	1, 099 (11)	49. 0% (61. 1%)	1, 211	753	62. 2%	84	30	35. 7%	5, 269 (18)		48. 7% (61. 1%)